

Adres do korespondencji:  
TAURON Nowe Technologie S.A.  
Ul. Lwowska 23  
40-389 Katowice



Częstochowa, 25.10.2024 r.

TNT/NMI/ww/2024/307

Gmina Łubniany  
ul. Opolska 104  
46-042 Łubniany

Dotyczy: zabudowy ozdób oświetleniowych bożonarodzeniowych przyłączonych do sieci oświetlenia własności TAURON Nowe Technologie S.A. miejscowości Łubniany ul. Opolska i Kościelna, Jełowa ul. Oleska i Wolności, Biadacz ul. Szeroka.

W odpowiedzi na Państwa wniosek w sprawie przyłączenia iluminacji świetlnej na wskazanych w piśmie słupach uprzejmie informujemy, że wyrażamy zgodę na zabudowę i przyłączenie do sieci oświetlenia drogowego powyższych elementów zgodnie z poniższymi warunkami.

**Informujemy, że słupy są własnością TAURON Dystrybucja S.A. i należy uzyskać zgodę na zamieszczenie instalacji na słupach.**

1. Urządzenia elektryczne dekoracji świątecznej (iluminacje) o mocy max 60W Łubniany ul. Opolska i Kościelna – 20 szt., Jełowa ul Oleska i Wolności - 15 szt., Biadacz ul. Szeroka – 17 szt. określone w piśmie, mogą być zabudowane i przyłączone do infrastruktury oświetleniowej w sposób nie powodujący pogorszenia stanu technicznego tych urządzeń oraz w żaden sposób nie zagrażający w prawidłowym funkcjonowaniu urządzeń, sieci oświetlenia ani mieniu, zdrowiu i bezpieczeństwu osób trzecich.
2. Montaż i demontaż elementów świetlnych realizowany będzie kosztem i staraniem Wnioskodawcy z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie wymagań technicznych i przepisów prawa. Prace montażowe mogą być wykonane przez firmę posiadającą wymagane uprawnienia i kwalifikacje oraz stosowne upoważnienia do wykonywania tego typu prac wydane przez TAURON Dystrybucja S.A. **metodą prac pod napięciem (PPN)**, w uzgodnieniu z komórką prowadzącą eksploatację urządzeń infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Łubniany tj. **Jednostką Terenową Ozimek, Ozimek ul. Wyzwolenia 16.**
3. TAURON Nowe Technologie S.A. nie ponosi żadnych kosztów związanych z umieszczeniem i przyłączeniem elementów Współkorzystającego na urządzeniach infrastruktury oświetlenia ulicznego.
4. W przypadku prowadzenia prac remontowych, modernizacyjnych, bądź naprawczych po uszkodzeniach losowych itp. TAURON Nowe Technologie S.A. ma prawo do odłączenia elementu przyłączonego na słupie, a włączonego do sieci oświetlenia.
5. TAURON Nowe Technologie S.A. nie ponosi odpowiedzialności za straty wynikłe z uszkodzeń mechanicznych urządzeń infrastruktury elektroenergetycznej w zakresie zniszczenia elementów i infrastruktury Współkorzystającego oraz za ewentualne szkody wyrządzone osobom trzecim. Uzyskanie wymaganych pozwoleń i decyzji związanych z umieszczeniem elementów świetlnych w pasie ruchu drogowego i innych miejscach prawnie zastrzeżonych, leży po stronie Wnioskodawcy.
6. Wszelkie opłaty związane z umieszczeniem elementów na słupie w pasie ruchu drogowego i innych miejscach prawnie zastrzeżonych obciążają Wnioskodawcę.
7. Wnioskodawca ponosi pełną odpowiedzialność prawną za stan techniczny, sposób eksploataowania elementów zamontowanych na urządzeniach infrastruktury oświetlenia ulicznego mogący mieć wpływ na sieć oświetleniową TAURON Nowe Technologie S.A. oraz za ewentualne szkody wyrządzone przez te elementy. Czasowo zainstalowane elementy pozostają własnością Wnioskodawcy;

8. W przypadku zniszczenia lub uszkodzenia z winy Wnioskodawcy urządzenia infrastruktury oświetlenia ulicznego TAURON Nowe Technologie S.A, Wnioskodawca zobowiązany jest w terminie nie dłuższym niż 3 dni - usunąć uszkodzenia własnym kosztem i staraniem. Informację o terminie przywrócenia funkcjonalności słupa należy przekazać niezwłocznie do komórki prowadzącej eksploatację urządzeń infrastruktury oświetleniowej na terenie Miasta i Gminy Łubniany.
9. Elementy iluminacji jw. mogą być zamontowane w okresie od 01 grudnia 2024 do 02 lutego 2025 r.
10. Po zakończeniu montażu elementów jw. Wnioskodawca dostarczy „Oświadczenie o stanie technicznym instalacji i zainstalowaniu jej zgodnie z zasadami i przepisami prawa” (druk „OST”), dostępny na stronie internetowej naszej Spółki wraz ze schematem jednokreskowym przyłączenia elementu do sieci TNT S.A. z pokazaniem zastosowanych zabezpieczeń i przekrojów przewodów oraz wykazem lokalizacji słupów, na których zostały umieszczone elementy dekoracji świątecznych.

Jednocześnie informujemy, że udostępnienie miejsc na słupach na potrzeby dekoracji świątecznych (iluminacji) nie podlega opłacie w TAURON Nowe Technologie S.A, a jedynie fakt wykorzystania miejsca na słupie należy uzgodnić z właścicielem słupów, czyli w TAURON Dystrybucja S.A.

Łączymy wyrazy szacunku

**TAURON Nowe Technologie S.A.**  
Starszy Specjalista ds. eksploatacji  
Biuro Inwestycji i Eksploatacji

  
**Andrzej Wójcik**

Kopia: NMI